[bookmark: _GoBack][image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН
СОЛОНЦОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                                                         п. Солонцы

27 мая 2024 г.									№ 51-140Р
О внесении изменений в Решение Солонцовского сельского Совета депутатов от 26.12.2013 г. № 48-145Р «О создании муниципального дорожного фонда Солонцовского сельсовета»

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 г. №416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Протестом прокуратуры Емельяновского района от 09.04.2024 г. №7-02-2024,  на основании Устава Солонцовского сельсовета, Солонцовский сельский Совет депутатов, Солонцовский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в Решение Солонцовского сельского Совета депутатов от 26.12.2013 г. №48-145Р «О создании муниципального дорожного фонда Солонцовского сельсовета»:
- дополнить пункт 3 подпунктом 19 следующего содержания:
«19) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами, штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Солонцовские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования Солонцовский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Солонцовского				И.о. Главы Солонцовского
сельского Совета депутатов				сельсовета

А.А. Костенко				С.В. Беляевский
image1.emf